ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «___» ________ 2024 г. №_____

О внесении изменений в проект планировки территории «Левый берег р.Казанка» (от ул.Батурина до моста Миллениум), утвержденный постановлением Кабинета Минист-ров Республики Татарстан от 19.12.2020 №1156 «Об утверждении проекта планировки территории «Левый берег р.Казанка» (от ул.Батурина до моста Миллениум) на территории левого берега р.Казанки в г.Казани»
В соответствии со статьей 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в проект планировки территории «Левый берег р.Казанка» (от ул.Батурина до моста Миллениум), утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 19.12.2020 № 1156 «Об утверждении проекта планировки территории «Левый берег р.Казанка» (от ул.Батурина до моста Миллениум) на территории левого берега р.Казанки в г.Казани», изменения согласно приложению.
Премьер-министр
Республики Татарстан

           А.В.Песошин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Кабинета Министров Республики Татарстан

о внесении изменений в проект планировки территории
«Левый берег р.Казанка» (от ул.Батурина до моста Миллениум),
утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан
от 19.12.2020 №1156 «Об утверждении проекта планировки территории
«Левый берег р.Казанка» (от ул.Батурина до моста Миллениум)
на территории левого берега р.Казанки в г.Казани»
Внесение изменений в проект планировки территории «Левый берег р.Казанка» (от ул.Батурина до моста Миллениум), утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 19.12.2020 №1156 «Об утверждении проекта планировки территории «Левый берег р.Казанка» (от ул.Батурина до моста Миллениум) на территории левого берега р.Казанки в г.Казани», выполнено на основании распоряжения Кабинета Министров Республики Татарстан от 04.05.2024 № 946-р в связи с необходимостью размещения объекта общественного питания (ресторанный комплекс) на земельных участках с кадастровыми номерами 16:50:000000:36481 и 16:50:000000:37069.

Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан, как орган исполнительной власти Республики Татарстан, уполномоченный в области градостроительной деятельности, осуществило проверку подготовленной документации по планировке территории и процедуру согласования документации по планировке территории заинтересованными органами исполнительной власти, органами местного самоуправления муниципального образования г.Казани Республики Татарстан, применительно к территории которого выполнено внесение изменений в проект планировки территории.
Проведение оценки регулирующего воздействия настоящего постановления не требуется.

Принятие настоящего постановления не потребует признание утратившими силу существующих нормативных правовых актов.